
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                          
                                                                                     Repubblica italiana- Regione Siciliana 

                                                                     Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia” 

                                                                                   Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 

 

1 
 

                                                                                                                                  Mascalucia 20 giugno 2023 

Oggetto: Decreto di individuazione personale interno all’Istituzione scolastica: Supporto tecnico 

organizzativo al project management; Progettista; Membri del Team di Progettazione; Membro del 

team di valutazione delle condizioni di mercato; Facilitatore alle attività di allestimento degli ambienti; 

Collaudatore per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11845 – Titolo: “Innoviamo la scuola”. 

CUP: G64D22007030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 0000161 del 14/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 202.801,03 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 0107624 del 21/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 
4.0; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023 circa 
l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella 
gestione dei progetti PNRR;  

VISTA  la delibera n. 7 del 21/12/2022 del Collegio dei docenti relativa all’adozione PNRR 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  

Al personale dell’I.C.S. “Federico II di Svevia” 

                                                                                                                                                                    Mascalucia (CT)  

                                                                                                                                                                             Agli Atti 

                          All’albo online del sito web dell’istituto 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006165 - 20/06/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                          
                                                                                     Repubblica italiana- Regione Siciliana 

                                                                     Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia” 

                                                                                   Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 

 

2 
 

VISTO     la delibera n. 8 del 22/12/2022 del Consiglio di Istituto relativa all’adozione del PNRR 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  

RICHIAMATA la delibera n. 9 del 22/12/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione della 
revisione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2022/2023;  

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 24/01/2023;  

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO  il proprio provvedimento REGISTRO DEI DECRETI - UNICO - 0006107 - 
03/04/2023 di variazione n. 12 del P.A. E.F. 2023 e contestuale acquisizione a bilancio 
del finanziamento relativo al PNRR -Scuola 4.0 Azione Next Generation Classroom 
Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P11845;  

VISTO  il verbale RSU n. 63 del 12/04/2023 di informativa a confronto sul finanziamento in 
essere e di attribuzione incarichi e misura dei compensi per le figure necessarie 
all’attuazione del progetto; 

VISTO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi al 
personale necessario alla realizzazione del progetto “Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” denominato “INNOVIAMO LA 
SCUOLA” nell’ambito della Linea di Investimento 3.2: Scuola 4.0, giusto prot. 
REGISTRO DEI DECRETI - 0006149 - 31/05/2023, le cui premesse sono parte 
integrante del presente documento; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti figure: 

Piano scuola 4.0 - Azione 1-next generation class- ambienti di apprendimento 

innovativi 

TIPOLOGIA 

INCARICO 
Unità Num. Max Ore 

Supporto tecnico 

organizzativo al 

project 

management 

N. 1 DSGA/AA 180 

Progettista N. 1 docente 50  

Membri del team 

di progettazione 

esecutiva  

N. 2 docenti 25 pro capite 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006165 - 20/06/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                          
                                                                                     Repubblica italiana- Regione Siciliana 

                                                                     Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia” 

                                                                                   Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 

 

3 
 

Membro del team 

di valutazione 

delle condizioni di 

mercato 

N. 1 docente 30 

Membro del team 

di valutazione 

delle condizioni di 

mercato e riordino 

documentazione 

contabile 

N. 1 Ass. Amm. 30+10 

Facilitatore alle 

attività di 

allestimento degli 

ambienti 

N. 4 (Coll. 

Scol.)  

20 pro capite 

 

Collaudatore n. 1 (Docente) 25 

 
VISTO      l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 20/12/2021; 

VISTO l’avviso per la selezione e il reclutamento, del personale interno, mediante procedura 

comparativa, necessario alla realizzazione del progetto PNRR MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Codice progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-11845 – Titolo: “Innoviamo la scuola REGISTRO 

PROTOCOLLO - IV.2 - 0005789 - 08/06/2023; 

VISTO     il proprio provvedimento di nomina della commissione per la valutazione istanze personale  

                 interno all’istituzione scolastica – Registro dei decreti – unico n. 6163 del 19/06/2023; 

 

VISTO    il lavoro prodotto dalla commissione tecnica e le risultanze del verbale n.1 per la valutazione  

                delle istanze personale interno prot. n. IV.2 - 0006245 - 20/06/2023; 

 

TENUTO CONTO dell’idoneità delle candidature pervenute rispondenti a tutti i profili richiesti; 

 

TENUTO CONTO che per ottemperare alle esigenze del progetto in essere occorre procedere  

celermente all’assegnazione dei rispettivi incarichi; 

 

 

 

 

 

 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006165 - 20/06/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                          
                                                                                     Repubblica italiana- Regione Siciliana 

                                                                     Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia” 

                                                                                   Via Del Sole  95030  Mascalucia (CT) 

 

4 
 

D E C R E T A 

l’individuazione dei candidati per ricoprire i ruoli relativamente al progetto: Supporto tecnico 

organizzativo al project management; Progettista; Membri del Team di Progettazione; Membro del 

team di valutazione delle condizioni di mercato; Facilitatore alle attività di allestimento degli ambienti; 

Collaudatore per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11845 – Titolo: “Innoviamo la scuola” come 

indicato nel seguente quadro sinottico: 

Piano scuola 4.0 - Azione 1-next generation class- ambienti di apprendimento 

innovativi 

TIPOLOGIA INCARICO Nominativi 
Num. Max 

Ore 

Supporto tecnico 

organizzativo al project 

management 

Dott.ssa Reale Santa 180 

Progettista Prof.ssa Pappalardo Rita Maria 50  

Membri del team di 

progettazione esecutiva  

Prof.ssa Maio Rosaria 

Ins.te Allegra Concettina 
25 pro capite 

Membro del team di 

valutazione delle 

condizioni di mercato 

Ins.te Alioto Elisa 30 

Membro del team di 

valutazione delle 

condizioni di mercato e 

riordino documentazione 

contabile 

Ass. Amm. Zingali Alessandro 30+10 

Facilitatore alle attività di 

allestimento degli 

ambienti 

Bonanno Giuseppe 

Arcifa Rosalba 

Napoli Giovanni 

20 pro capite 

 

Collaudatore Ins.te Bandieramonte Carmela 25 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo online del sito web dell’istituto all’indirizzo  

www.fsveviamascalucia.edu.it 

                                                                                                                   
                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Consoli 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006165 - 20/06/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

http://www.fsveviamascalucia.edu.it/

		2023-06-20T18:24:59+0200
	GIUSEPPINA CONSOLI




